
 

Česká školní inspekce 
Inspektorát v Kraji Vysočina 
Zborovská 3, 586 01  Jihlava 

____________________________________________________________________________________________________________ 

P R OTOKOL O KON TROLE  
Čj. ČŠIJ-827/24-J 

Sp. zn. ČŠIJ-S-161/24-J 

Kontrola dodržování právních předpisů podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 
pozdějších předpisů. 

Název  Základní škola a Mateřská škola Světnov, příspěvková 
organizace 

Sídlo Světnov 46, 591 02  Žďár nad Sázavou 

E-mail  skola@svetnov.cz  

IČO 71 009 850 

Identifikátor 600 130 657 

Právní forma příspěvková organizace 

Zastupující Mgr. Lenka Prokopová 

Zřizovatel Obec Světnov 

Místo inspekční činnosti Světnov 168, Světnov 
Světnov 46, Světnov 

Inspekční činnost na místě 16. – 17. 5. a 20. 5. 2024 

Kontrolované období školní rok 2023/2024 ke dni kontroly 

Inspekční činnost byla zahájena doručením oznámení o inspekční činnosti. 

Předmět kontroly 

Předmětem inspekční činnosti je v souladu s § 174 odst. 2 písm. d) školského zákona 
vykonání kontroly dodržování právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání 
a školských služeb. 

mailto:skola@svetnov.cz


 

  2/3 

Kontrolní zjištění 

Kontrola byla vykonána v mateřské škole, základní škole, školní družině, školní jídelně 
a školní jídelně-výdejně. 

1. Kontrola obsahu a seznámení se školním řádem mateřské školy, školním řádem 
základní školy a vnitřními řády školní jídelny, školní družiny a školní jídelny-
výdejny podle § 30 odst. 1, 2 a 4 školského zákona 

Kontrolou výše uvedených řádů bylo zjištěno, že obsahovaly náležitosti požadované 
uvedeným právním předpisem. Se všemi řády byli zaměstnanci školy i žáci prokazatelně  
seznámeni. Zákonní zástupci dětí a žáků byli o jejich obsahu informováni.  

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

2. Kontrola splnění kvalifikačních předpokladů pro výkon činnosti pedagogických 
pracovníků podle § 3 odst. 1 písm. b) zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických 
pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

Kontrolou dokladů o plnění kvalifikačních předpokladů pedagogických pracovníků bylo 
zjištěno, že pedagogičtí pracovníci s osobními čísly 55 a 57 nesplňovali odpovídajíc í 
odbornou kvalifikaci pro přímou pedagogickou činnost, kterou ve školním roce 2023/2024 
k datu kontroly vykonávali.  

Škola zajistila výkon přímé pedagogické činnosti pracovníků nesplňujících odbornou 
kvalifikaci pouze po nezbytnou dobu a v kontrolovaném období prokazatelně realizova la 
nabídku těchto pracovních míst, přičemž se jí nepodařilo pedagogické pracovníky 
s potřebnou odbornou kvalifikací zajistit. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

Poslední kontrolní úkon 

Poslední kontrolní úkon byl proveden dne 20. 5. 2024 vrácením příslušných originá lů 
podkladů zapůjčených ke kontrole. 

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají 

1. Školní řád mateřské školy, s účinností od 1. 9. 2023, změna od 2. 1. 2024 
2. Školní řád, ze dne 1. 2. 2024 

3. Vnitřní řád školy, ze dne 1. 9. 2023 
4. Provozní řád Základní školy a Mateřské školy Světnov, p. o., ze dne 28. 8. 2023 

5. Vnitřní řád školní družiny při Základní škole a Mateřské škole Světnov, s účinnost í 
od 1. 9. 2016 

6. Vnitřní řád školní jídelny, s účinností od 2. 4. 2024 

7. Vnitřní řád školní jídelny-výdejny (stravovací místnosti), s účinností od 2. 4. 2024  
8. Zápis z třídní schůzky rodičů v základní škole, ze dne 6. 9. 2023 (nepřítomní obdrželi 

informace formou školního e-mailu)  
9. Porada provozní a pedagogická rada 28. 8. 2023 (prokazatelné seznámení všech 

zaměstnanců se všemi řády školy) 



 

  3/3 

10. Doklady o dosaženém vzdělání a kvalifikaci pedagogických pracovníků 

Poučení 

Podle § 13 kontrolního řádu může ředitelka školy podat proti kontrolnímu zjištění 
uvedenému v protokolu o kontrole písemné zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé , 
proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a to do 15 dnů ode dne doručení protokolu 
o kontrole. Případné námitky zašlete prostřednictvím datové schránky (g7zais9), a to 
k rukám ředitelky inspektorátu. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole 

Mgr. Blanka Lučková, školní inspektorka, vedoucí inspekčního týmu 
PhDr. Ludmila Slánská, školní inspektorka 

Bc. Bohuslava Dvořáková, kontrolní pracovnice 

5. 6. 2024 


		2024-06-06T08:27:21+0000


		2024-06-06T13:02:50+0000


		2024-06-06T13:30:28+0000




